294
DOM/ES - Edição Nº2.660

segunda-feira, 09 de Dezembro de 2024

OBJETO: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA DE COPA E COZINHA VISANDO ATENDER
ÁS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ORGÃO
AFINS - SEMAD

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR
ESTIMADO DE R$ 217.551,00 (DUZENTOS E
DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA
E UM REAIS).

Protocolo 1447452

Ibitirama

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0000015/2024
Processo Adm: Nº 0004317/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE COLETA,
TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESIDUOS HOSPITALARES
PROVENIENTES DAS UNIDADES DE SAUDE E DO
PRONTO ATENDIMENTO, NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE IBITIRAMA.
Empresas vencedoras valor total: R$ 47.460,00
(quarenta e sete mil e quatrocentos e sessenta reais):
LOK - SERVICOS DE LOCACAO E CONSTRUTORA
EIRELI (12666077000184) com o lote: 1 no
valor total de R$ 47.460,00 (quarenta e sete mil e
quatrocentos e sessenta reais).

IBITIRAMA - ES, 06 de dezembro de 2024.
Victor de Carvalho Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1447099

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
141/2024

(Processo Administrativo nº 8446/2024)
Torna-se público que a Secretaria Municipal de
Saúde, por meio do(a) Setor de Compras, pretende
proceder a Contratação de Serviços de conserto e
manutenção corretiva do Sistema de Refrigeração de
armazenamento da Sala de Vacina, de acordo com
as especificações mínimas e as condições descritas
no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art.
75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
e, tem interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados que se enquadrem no ramo
de atividade do objeto pretendido, nos termos do
art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

Valor total estimado: R$9.875,00 (nove mil
oitocentos e setenta e cinco reais).

As propostas adicionais serão recebidas até o
dia 09 de Dezembro de 2024 às 17:00hrs.
Os interessados poderão entregar suas propostas,
conforme modelo do anexo II, no Setor de Protocolo
da Prefeitura Municipal de Ibitirama, localizada na Av.
Anísio Ferreira da Silva, nº 56 ou encaminhar para
o e-mail do Setor de Compras (comprasibitirama@

hotmail.com).
A documentação complementar, estará disponível
no sítio oficial (www.ibitirama.es.gov.br/licitacoes).
Ibitirama-ES, 06 de dezembro de 2024.

Victor de Carvalho Santos
Assessor Técnico Administrativo

Matrícula nº 005969
Protocolo 1447151

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 026/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
23/12/2024 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 930450, endereço eletrônico
http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto:
Aquisição de itens para o kit lanche (biscoito salgado
e bebida láctea). EDITAL através do site: www.
itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov licitação
90008/2024 e PNCP. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2024.036E0500001.01.0007

Itarana/ES, 06 de dezembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1447052

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº

012/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Agente
de Contratação, torna público que fica SUSPENSO
o prazo de recebimento de propostas adicionais de
eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, que
objetiva a aquisição de acervo de livros de histórias e
literatura para atendimento dos alunos da Educação
Infantil e do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental.
MOTIVO: Ajustes na Especificação do objeto. Demais
informações (27) 3720-4605 ou por meio eletrônico,
através do seguinte endereço: licitacao@itarana.
es.gov.br. ID CidadES: 2024.036E0700001.09.0011

Itarana/ES, 06 de dezembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Agente de Contratação

Protocolo 1447363

Dispensa de Licitação N° 012 / 2024 - Prefeitura Municipal de Itarana

Situação: Suspensa

Data inicial: 09/12/2024
Data final: 09/12/2024
Objeto: Aquisição de acervo de livros de histórias e literatura para atendimento dos alunos da Educação Infantil e do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental.

 Documentos

Edital PUBLICAÇÃO CONTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ANEXO I ANEXO II ADITIVO ANEXO III Lotes / Itens Vencedor(es)

Proposta(s)

Nome Atualizado em Download

AVISO DE PRETENSA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/12/2024

Publicações e PNCP 04/12/2024

AVISO DE SUSPENSÃO 06/12/2024

01 - Pedido de Esclarecimento e Resposta 09/12/2024

Prefeitura Municipal de Itarana/ES https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325

1 of 2 09/12/2024, 08:34

https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/30
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/30
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/30
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/30
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/45
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/45
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/45
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/45
https://www.facebook.com/Prefeitura.Itarana
https://www.facebook.com/Prefeitura.Itarana
https://www.facebook.com/Prefeitura.Itarana
https://www.facebook.com/Prefeitura.Itarana
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-pm/portal/login
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-pm/portal/login
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-saude/portal/login
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-saude/portal/login
https://webmail.skymail.com.br/
https://webmail.skymail.com.br/
https://webmail.skymail.com.br/
https://www.econsig.com.br/itarana/login/login_servidor.jsp#no-back
https://www.econsig.com.br/itarana/login/login_servidor.jsp#no-back
https://www.econsig.com.br/itarana/login/login_servidor.jsp#no-back
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/36
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/36
https://www.itarana.es.gov.br/pagina-site/36
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu3
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu3
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu4
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu4
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu5
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu5
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu6
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu6
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu7
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu7
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu8
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#sub-menu8
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#lotes
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#lotes
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#vencedor
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#vencedor
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#propostas
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325#propostas
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/b35ecf72db37ab36fa5a8bda655a829a.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/b35ecf72db37ab36fa5a8bda655a829a.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/b35ecf72db37ab36fa5a8bda655a829a.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2b1cc770a60bc41bb8fc0136d425e969.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2b1cc770a60bc41bb8fc0136d425e969.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2b1cc770a60bc41bb8fc0136d425e969.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/f35296bacc98b444c67fc3c313bf7e5d.rtf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/f35296bacc98b444c67fc3c313bf7e5d.rtf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/f35296bacc98b444c67fc3c313bf7e5d.rtf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/c4eeaac5586ba1ec7eca7bd0d4719ec3.zip
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/c4eeaac5586ba1ec7eca7bd0d4719ec3.zip
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/c4eeaac5586ba1ec7eca7bd0d4719ec3.zip
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1319
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1319
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1319
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1319
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1319
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1319
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1264
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1264
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1264
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1264
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1264
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1264
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1263
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1263
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1263
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1263
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1263
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1263
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1261
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1261
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1261
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1261
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1261
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1261
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1319
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1311
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1309
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1305
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1275
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1264
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1263
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1262
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1261
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=3
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=4
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=5
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=6
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=7
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=8
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=42
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=43
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=3
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=4
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=5
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=6
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=7
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=8
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=42
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=43
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325?page=2
https://www.itarana.es.gov.br/politica_privacidade
https://www.itarana.es.gov.br/politica_privacidade

Prefeitura Municipal de Itarana/ES https://www.itarana.es.gov.br/filter/1325

2 of 2 09/12/2024, 08:34

https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wamfYSHlFlvHgQkY4NvQokU-T42X3x32/edit?usp=sharing&ouid=111196718617449125767&rtpof=true&sd=true
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/contato
https://www.itarana.es.gov.br/contato
https://xfind.com.br/
https://xfind.com.br/
https://www.itarana.es.gov.br/politica_privacidade
https://www.itarana.es.gov.br/politica_privacidade